Total E&P Algérie Berkine A/S CVR-No. 14030573

Annual Report 2018

Approved at the General Assembly: 24 May 2019 Chairman of the meeting: Majbritt Perotti Carlson

Company information

Total E&P Algérie Berkine A/S Amerika Plads 29 2100 Copenhagen Ø Denmark

CVR-No.:

14030573

Date of incorporation:

28 March 1990

Registered office:

Copenhagen

Financial year:

1 January 2018 - 31 December 2018

Board of Directors

Elias Kassis (Chairman) Martin Rune Pedersen Troels Albrechtsen

Executive Board

Jean-Pascal Clemencon

Auditors

KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 Copenhagen Ø

Representation office

Total E&P Algérie Berkine A/S 18, Rue Mustapha Khalef 16306 Ben Aknoun, Alger Algeria

Directors' Report

Activities

The Company is a wholly owned subsidiary of Total E&P Danmark A/S.

Total E&P Algérie Berkine A/S participates in production activities in two onshore blocks in partnership with Anadarko, ENI and the state owned oil company Sonatrach.

Financial review

Financial performance for the year

The result for 2018 shows a profit of USD 200 million, which is significantly higher than the result for last year (2017: USD 143 million) mainly reflecting the increase in oil price to an average of USD 71 (2017: USD 54) and in line with the expectations.

In 2018, Total E&P Algérie Berkine A/S delivered an entitlement oil production of 31,200 boepd, slightly lower than last year (2017: 31,400 boepd).

Key figures for the Company are as follows:

USD million	2018	2017	2016	2015	2014
Income statement:					
Revenue	823	612	555	656	1,465
Profit before financial items and tax	674	468	383	441	1,139
Financial items, net	2	1	0	(1)	0
Profit for the year after tax	200	143	85	113	404
Balance sheet:					
Total assets Investments in property, plant and	644	470	700	642	709
equipment	16	11	14	22	38
Equity	588	389	621	586	623
Profit margin Solvency ratio Return on equity	82% 91% 115%	76% 83% 121%	69% 89% 62%	67% 91% 75%	78% 88% 183%

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysis. For definitions, see under accounting policies.

Guidance for 2019

The result for 2019 is expected to be in line with 2018.

Change of parent company owner

The share capital in Total E&P Danmark A/S was acquired by Total S.A. from A.P. Møller – Mærsk A/S with effective date 8th March 2018. This does not affect the going concern of the Company.

As of the effective date the Company is no longer part of the A.P. Moller – Maersk Group joint taxation and is instead jointly taxed with the previous Maersk Oil Group companies and Danish registered Total Group companies. Joint liability for previous periods still exists.

External environment

Total E&P Algérie Berkine A/S continuously supports the Operator in ensuring operations are conducted in the safest and most efficient manner. Furthermore, Total E&P Algérie Berkine A/S, through its active engagement in the Algerian joint operation, seeks to make use of environmentally friendly and energy efficient solutions to reduce negative impact on the environment.

Corporate Social Responsibility

Social responsibility is important to Total's business and Total E&P Algérie Berkine A/S continues its activities in line with the Total S.A. strategy.

For more information, reference is made to Total S.A.'s Registration Document 2018, page 177 at:

https://www.total.com/en/investors/publications-and-regulated-information/regulated-information/annual-financial-reports

Requirements according to the Danish Financial Statements Act, section 99a and 99c have been fulfilled, reference to reporting for parent Company Total S.A.

Goals and policies for the underrepresented gender

The Board believes that its members should be elected on the basis of their combined qualifications and at the same time recognise the advantages of a Board comprising a wide range of backgrounds such as global experience, style, culture and gender. In March 2018, the Company's board ceased having equal representation of genders among the Company's shareholder-appointed board members. On this basis, the Board has in May 2018 defined a target to increase the share of the under-represented gender on the Board to account for at least 25% of the shareholder-appointed Board members within 4 years.

As of 31 December 2018 there were no women among the 3 board members appointed at the general meeting. Consequently, the target for gender diversity has not been met. The background for not meeting the target is that there is not found female candidates for vacant seats at the Board.

Total S.A. has adopted a group policy for the complete group with the aim to increase the share of the under-represented gender on the company's other management levels. In accordance with this policy the Company has taken steps to look into how the Company can attract qualified women to relevant management positions. In addition, this is a focus area when identifying candidates to key positions. A description of the policy and reporting on the gender composition can be found in Total S.A.'s Registration Document 2018, page 185 at:

https://www.total.com/en/investors/publications-and-regulated-information/regulated-information/annual-financial-reports

Requirements according to the Danish Financial Statements Act, section 99b have been fulfilled, reference to reporting for parent company Total S.A.

Payments to governments

Requirements according to the Danish Financial Statements Act, section 99c have been fulfilled, reference to reporting for parent Company Total S.A.. The information can be found from the Total S.A. annual report 2018 p. 210, 229 and 380 at:

https://www.total.com/en/investors/publications-and-regulated-information/regulated-information/annual-financial-reports

Risks and uncertainties

Total E&P Algérie Berkine A/S is subject to a variety of risks which derive from the nature of the oil production activities.

Total E&P Algérie Berkine A/S' strategic, operational, compliance, financial and emerging risks are monitored through a structured approach including systematic identification, assessment and mitigation of the risks.

Material accounting estimates relate to valuation of non-current assets including determination of amortisation and depreciation profiles, as well as calculation of provision to cover abandonment obligations.

Note		2018	2017
1,	Revenue	823,221	612,455
	Production expenses	(83,432)	(69,008)
	Gross profit	739,789	543,447
2.	Administrative expenses	(6,131)	(9,408)
	Exploration expenses	0	0
3.	Depreciation	(59,870)	(66,302)
	Profit before financial items and tax	673,788	467,737
4.	Financial income	2,177	1,399
5.	Financial expenses	(109)	(626)
	Profit before tax	675,856	468,510
6.	Tax on profit for the year	(476,332)	(325,801)
	PROFIT FOR THE YEAR	199,524	142,709

7. Proposed distribution of net profits

TOTAL E&P ALGÉRIE BERKINE A/S BALANCE SHEET AT 31.12.2018

LIC		4	\sim	\sim	\sim
US	U	Ι,	U	U	u

		030 1	,000
Note		2018	2017
	ASSETS		
	NON-CURRENT ASSETS		
3.	Intangible fixed assets		
	Software	632	0
	Property, plant and equipment		
	Production facilities etc.	293,099	347,967
	Production facilities etc. under construction	19,258	8,763
		312,357	356,730
	TOTAL NON-CURRENT ASSETS	312,989	356,730
	CURRENT ASSETS		
	Inventories	32,014	42,572
	Receivables		
	Receivables from sale of oil etc.	3,265	257
	Receivables Group companies	258,255	37,032
	Other receivables	23,370	22
8.	Prepayments	11,973	33,623
		296,863	70,934
	Cash	1,683	40
	TOTAL CURRENT ASSETS	330,560	113,546
	TOTAL ASSETS	643,549	470,276

TOTAL E&P ALGÉRIE BERKINE A/S BALANCE SHEET AT 31.12.2018

USD 1,000 Note 2018 2017 LIABILITIES AND EQUITY **EQUITY** Share capital 11,040 11,040 Retained earnings 337,145 377,621 Proposed dividend 240,000 0 388,661 588,185 **NON-CURRENT LIABILITIES** 9. Other provisions 24,662 24,560 24,662 24,560 **CURRENT LIABILITIES** Trade payables 17,320 9,186 Payables to Group companies 7,651 2,943 Tax payables 24,789 0 Other payables 5,731 20,137 30,702 57,055 TOTAL LIABILITIES 55,364 81,615 **TOTAL LIABILITIES AND EQUITY** 643,549 470,276

- 10. Contingencies etc.
- 11. Related parties

TOTAL E&P ALGÉRIE BERKINE A/S STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY AT 31.12.2018 (USD 1,000)

	Share _capital	Retained earnings	Dividends	Total
Equity 01.01	11,040	377,621	0	388,661
Profit for the year	0	199,524	0	199,524
Proposed dividend	0	(240,000)	240,000	0
Equity 31.12	11,040	337,145	240,000	588,185

Share capital consists of the following shares:	Number	Nominal, DKK
	70,000	1,000
	Total nominal	
	value in DKK	70,000,000

There have been no changes to the share capital during the past five years.

TOTAL E&P ALGÉRIE BERKINE A/S Notes as at 31.12.2018 (USD 1,000)

Note 1, Revenue

The revenue was generated from selling oil and liquefied natural gas in Algeria.

Note 2, Staff costs

The company has one employee. All other people engaged are employed in other Group companies.

With reference to provision 98b, 3 of the Danish Financial Statements Act, no Board of Directors' fee and Management remuneration is shown due to only one person receiving remuneration.

Note 3, Intagible assets/Property, plant and equipment	2018	2018	2018 Production facilities etc.
		Production	under con-
	Software	facilities etc.	struction
Cost at 01.01	0	1,173,228	8,763
Additions during the year	650	0	15,478
Transferred	0	4,983	(4,983)
Cost price 31.12	650	1,178,211	19,258
Depreciation and impairment losses at 01.01	0	825,258	0
Depreciation and amortisation for the year	18	59,852	0
Depreciation, amortisation and write-downs at 31.12	18	885,112	0
Carrying amount 31.12	632	293,099	19,258

Property, plant and equipment in Algeria with the right of use are included with a carrying amount of total USD 313 million (2017: USD 357 million). The consortium maintains the right of use until termination of the concession.

	2018	2017
Note 4, Financial income		
Interest received from group companies	125	1,398
Exchange rate adjustments etc.	2,052	1
	2,177	1,399
Note 5, Financial expenses		
Discounting effect on provisions	102	626
Exchange rate adjustments etc.	7	0
	109	626

Note 6, Corporate tax

Tax expense on profit for the year, USD 476 million (2017: expense of 326 million) comprises foreign tax expenses USD 476 million (2017: expense of USD 324 million) and no Danish tax (2017: USD 2 million).

This company is part of a joint taxation scheme with the Danish companies in the Total Group. The tax is divided between the members of the joint taxation scheme by use of the full allocation method.

	2018	2017
Note 7, Proposed distribution of net profits)	
Extraordinary dividend	0	125,000
Proposed dividend for distribution	240,000	0
Retained earnings	(40,476)	17,709
	199,524	142,709

Note 8, Prepayment

Prepayments include prepaid expenses, as well as prepaid taxes in Algeria.

Note 9, Provisions

Other provisions include discounted abandonment provisions amounted to USD 25 million (2017: USD 25 million) and are due after 5 years.

Note 10, Contingencies

For exploration in Algeria, the Company is liable jointly and severally with the other consortium partners for exploration commitment and obligations in connection with field development.

As a normal part of business operations, contracts for field development respectively chartering of drilling and production rigs, etc. By the end of 2018, there were commitments of USD 16 million (2017: USD 16 million).

As of 31 December 2018, the Company is jointly taxed with the Danish companies within the Total Group. This entails unlimited joint liability for Danish corporation taxes and withholding taxes on dividends, interests and royalties within the jointly taxed companies. A similar obligation exists for joint registration of VAT.

Joint liability for previous joint taxation still exists.

Note 11, Related parties

Companies in the Total Group and the Executive board and board members of the Company are related parties.

Transactions during 2018 with related parties:

	2018
Revenue	190,763
Expenses	(9,812)

Remuneration to the Parent Company's Executive Board and Board of Directors is disclosed in note 2.

Payables and receivables to group entities are disclosed in the balance sheet, and financial income is disclosed in note 4.

Parties exercising control

The Company is 100% owned by Total E&P Danmark A/S.

As of 31 December 2018, the ultimate parent company is Total S.A., Tour Coupole, 2 place Jean Millier, 92078 Paris la Défense, France The consolidated Financial Statements of the Total group are available at:

https://www.total.com/en/investors/publications-and-regulated-information/regulated-information/annual-financial-reports

The Company is included in the consolidated Financial Statements as a subsidiary.

2010